
令和２年５月28日  
 
 保護者 様 
 

                          京都府立城陽高等学校 
 校長  畑 中 正 文 

 
 

６月からの教育活動の再開について 
 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る臨時休業中のさまざまな取組について、御理解、

御協力をいただき、ありがとうございます。 
さて、５月下旬より段階的に教育活動を再開してまいりましたが、６月１日（月）から、下記の内

容で学校を再開いたします。今後も府立高校では、国や府の方針を踏まえて教育活動を進めることと
なりますが、生徒・保護者の皆様には一層の御理解、御協力を賜りますようお願いいたします。 
なお、今後も感染状況等に応じて教育活動の内容を変更する場合もありますので、御留意ください

ますようお願いいたします。 
 

記 

 

１ 教育活動実施に当たっての感染防止策 

(1)  時差登校の実施 

   当面の間、公共交通機関による通学途中の感染リスクを避けるため、時差登校を行います。 

 午前９時30分からＳＨＲを開始します。校時については裏面を御参照ください。 

(2) 「新たな行動様式」に基づく教育活動の実施 

別紙「城陽高校 コロナ感染防止のための新たな行動様式」に基づき、日々の教育活動を実施

します。内容を御確認ください。 

 (3) 授業形態等 

以下のような点に留意して授業を行います。 

  ・教室においては１ｍ以上離れて座り、換気をこまめに行う。 

  ・当面の間、グループワーク、体育での接触を伴う活動、密閉空間での歌唱指導等は行わない。 

  ・共用の教材や教具は毎日消毒し、授業前後の手洗いを徹底する。 

 (4) 部活動 

   ６月８日（月）から、当面の間は条件付きで活動可とします。 

  〈条件〉自校の部員のみによる校内での活動 

      活動時間は２時間以内 

      飛沫感染や接触感染のリスクを伴う活動は禁止 

 

２ 授業の回復措置について 

  以下のとおり１学期及び２学期の予定を変更して、授業日数の回復を行います。 

 変更前 変更後 

１学期終業式 ７月21日（火） ７月31日（金） 

２学期始業式 ９月１日（火） ８月20日（木） 

２学期終業式 12月21日（月） 12月25日（金） 



 

３ 御家庭で御留意いただきたいこと 

 (1) お子様の毎朝の検温及び健康観察をお願いいたします。発熱や倦怠感、のどの痛みなどの不調

がある場合は、無理な登校を控え、自宅で療養させてください。 

 (2) 必ずマスクを着用して登校するよう御指導ください。 

 (3) 登校後に発熱または身体に不調がある場合は、保護者の方に連絡した上で帰宅させます。症状

によっては、保護者の方にお迎えをお願いすることもありますので、御協力をお願いいたします。 

 (4) 発熱が続く等、感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（075-414-4726、京都市内

の方は075-222-3421）へ御相談いただくとともに、学校へも連絡してください。 

 (5) 何か御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。 

    

京都府立城陽高等学校 

０７７４－５２－６８１１ 

 

 

（参考）【時差登校期間中の校時表】 

 

9:30 ～ 9:40 ＳＨＲ 

9:50 ～10:30 第１校時（40分授業） 

10:40 ～11:20 第２校時（40分授業） 

11:30 ～12:10 第３校時（40分授業） 

12:20 ～13:00 第４校時（40分授業） 

13:00 ～13:45 昼休み 

13:45 ～14:25 第５校時（40分授業） 

14:35 ～15:15 第６校時（40分授業） 

   ～15:25 清掃 

15:35 ～16:15 第７校時（40分授業） 


